
I

l ,/ í€6Ýl
Fovodi Labe, *iátní poclnik

HR/,DEC KRÁLoVÉ

20.4.20í6 2l!Ú6''l0ít'P|'t

Městský úřad Lysá nad
odbor životního pras Zg lililnilmrun$[l

Husovo náměstí 23,289 2?Lysánad
7008
spis znak

Povodí Labe' státní podnik
vítaNejedlébo 95ll8
500 03 Hradeo Iftálové

Sffedisko Kostomlaý nad Labem

l LaÉE' státní podnik
závod RoUDNlcE NÁD LABEM

Datuml

L 0[. 2018

sk, zna lhůta

Spis. zn.:
Naše čj.:
Vaše ěj':
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:
Dat'schránka:
Datum:

MULNLŽP il 6a05 Do I$t Sv / 1 6 -7
MuLM-ŽP/ l 6005/20 l 8/Sv/90/oP
PsKt\,ťl8ll l433

5adasau
l9.M_2018

RozhodnutÍ - zásah do vKP - tonolv Labe

Rozhodnutí
Městský úřad Lysá nad Labem, odbor ávotního prosffedí, místrrě příslušný podle

z*ona č,, 31'412002 sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním rrřadem a starrovení oboí
s rozšířenou působností, ve anění pozdějších předpisů, v souladu s ustarrovcním zÁkona
ě.'|28/2000:Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní orgón'), věcně
příslušný dle $ 77 odst. l písm. a) zákona ě. l1'4l|992 Sb., o oohraně přírody a krajiny'
v platném znění (dále jen ,,aíkon ě, 1l4ll992 sb.') po provedeném správním ilzx;nÍ dle
zákona č. 500/2004 Sb' o správním řízení, ve anění pozdějšíoh předpisů (dále jen ,,správní
řád"), posoudil žádost k ásďru do významného krajinnébo prvku (dále jen oovKP").

Poďe $ 4 odst. ? zákona é, ll4llgg2 Sb., po vyhodnocení ekologicko-stabilizační ťunkce
VKP správní orgrán vydétvá

so uhlasné záv azlé stanovisko

Povodí Labe, státní podnik, rČ zosgoo0S, se sídlenr Víta Nejedlého 951/8, 500 03 llradec
Kralové (dále jen ,,Póvodí Labe*) k zásahu do VKP údolď niva Labe pro áměr ,,Údržba
břehového porostu na pravém břebu Laben ř. km 878J-879'8"'

Zárněrse má qskuJp.ěni!.na'pqaemcích p. č. 344ll a 342 k. ý. Litol a 3.675li k. ú. Lysá nad
Labem., Fa pravém břehu Labe mezi litolskou nrárplavkou a zdEgp,dlpn Lvsá nad Labem.
a oředstavuje:

- Pokácení celkem 24 stomů (topolů čemých vlďských a kříženců topolů karradských)
č,. 304997, 304q96, 304993, 305012'/ 305p20; 305019/- 19501& 30.59J6' 3050l'5*
3A5022;3050251305024;30502?:30s07M0s0A1, 30s067;'305066, 305065{',3050s9/
305058,3050{í,3050'5, 3o5052;3050sl. Dřeviny jsou ěíslovány dle Pasportizace
stromů a stromoých shlpin Labe, Neratovice-Chvaletice, dendrologiclcy pospdek
ř. fu, 849,9-938,7, |<tr;tý k 31. 12. 2017 v1pracovďa ťrrma SAFE TREss, s. r. o.

Specifikace dřevin a jejich umístění je řešeno v tomtéž posudku,

1

lhÚ!ask, znakllsty přÍlohy splÉ. zn8*



Našečj.: MlJLNL_ŽPlrcoa5n0ft/Sv/90/oP

_ Pokácení souvislého potostu dřevin (maximálně 3000 m2) v délce 1,5 hn v šířce 2 m
těsně při hraně toku Labe (v druhovém složení růže šÍpková, svída krvavá'n trrrovník
akát, javor mléě, bříza bělokorá, dub letrí, jasan ztqilý, slivoň fur'k4 bez ěerný).

Porost je specifikován v Pasportizaci stromů a stramoých shtpin Labe, Neratovice-
Chvaletice, dendrologicbý posudek ř. km 849,9_938,7, ktery k31. 12. 2aÚ
vlpracovala firma SAFE TRESS, s. r. o.

_ Redukci koruny o ma'( 30 % u šesti topolů (č. dle seanamu 305060, 305057' 305054'
305053, 305050, 305031). Dřeviny jsou číslovány dle Pasportizace stromů a
stromoých shryin Labe, Neratovice-Chvaletice, dendrologický posudek ř' lan 849,9_
938,7, který k 3t. t2. 2017 vyprucovala firma SAFE TREss, s. Í. o. Specifikace
dřevin a jejich umístění je řešeno v tomtéžposudku.

vÝše qvedenÝ záměr smí b{t realizovárlpouzq při solnění všech rr.ísleduiícic,h podmínek:
t. Krícení 24 topolů a 3000 m' souvislého porostu dřevin prováděné při údržbě

břehového porostu prováděného při správě vodního toku bude oznámeno dle $ 8 odst.

2zákonač. 114/1992 sb.
2. Dřeviny schválené ke kácení budou víditelně označeny signální barvou, aby nedošlo k

záměně.
3. V průběhu kácení označených dřevin bude maximálně dbríno na ochranu ostatních

dřevin, zejménapcrspektirrních jedinců dubůo javorů, jasanů a ťešní.
4. Redukce korun šestí topolů je moŽná pouze při splnění standardů péče o dÍeviny.

Podmínkou ásahu je zachování druhově typického habitu dřevin a rnaximální redukce
objemu koruny o %. Pokud bude zjištěn havaríjní stav shomu je možné jeho pokácení
dle $ 8 odst. 4 zÁkonač. 114/1992 sb.

5. V rámci kácení na břehu Labe nesmí dojít k plošnému vykácení dřevin v intervalu
většínr než l0 m.

6. S ohledern na oclrranu hnízdícího ptactva bude zásďrproveden 1. 11. - 15. 3.

7. Kde to bude rnoŽné, bude ponecháno alespoň 4 rn vysoké torzo topolů jako případné
hnízdiště ptacfua či biotop dřevokazného hmyzu.

8. V případě výskytu netopýni bude zajištěn jejich odborný transfer.

9' Likvidace dřevní hmory bude provedena štěpkováním a prílením drobného klestu.
Není přípustné zakládání skládek věwÍ'

l0. Ponechané perspektivní duby, javory, jasany a třešně budou jako případná náluadní
výsadba udržoviíny _ výchovný řezo instalace kůlu a cluaniček proti poškození.

1l. Jako nátrradní výsadba za pokácené dřeviny bude na pozerncích p. ě.344l| a342k. {t.

Litol a 367511k. ú. Lysá nad Labem, na pravém břehu Labemezi litolskou náplavkou
a zdymadlem Lysá nad Labem v termínu do jednoho roku po kácení, nejpozději však
31. 12.2022 vysuzeno 30 kusů topolů ěerných vlašslých (Populus nigra ltalica).
Minimální vysadbová výška bude 250 cm. Dřeviny budou vysazeny v souladu s ČsN
83 9021 Technologie vegetačních úprav v ktqjině _ Rostliny a jejich výsadba.
o vysazené dřeviny žAdatol rajistí následnou péči v souladu s CSN 83 9051
Technologie vegetaěních úprav v krajině - Rozvojová a udržovací péče o vegetační
plochy, po dobu 5 let (osazerrí kůlů, pravidelná zálivka, ocluana proti šlnldcům a
mechanickému poškození). Případné úhyny budou ihned dosazeny.

12. Veškeré práce bude provádět odbomě způsobilá osoba, která bude před zatrríjením
prací seznámena s tímto rozhodnutím.

13. Platnost rozhodnutí končí 3t. t2.2022.

2



Naše ěj.: MULNL_ŽPlló005/20l8/Sv/90/oP

Úěastrríkenr tohoto řízení dle 8 27 odst. l správního Ťádu je: Povoď Labe

odůvodnění
Správní orgán obdržel 15. 3. 20t8 žádost Povodí Labe,o vydání ziyazného stanoviska

k zásahu do VKP údolní niva Labe dle $ 4 odst.2 rÁkolaě, l|4ligg2Sb. pro ziměr,,Údržba

břehového porosfu na pravém břehu Labe, ř. km 878,3-8'19o8". 7Áměr se má uskutečnit na

pozemcích b. ě, y+tt ágqzk. ú. Litol a3675ll k ú. Lysá nad Labem, na pravém břehu Labe

mezi litolskou náplavkou a zdymadlem Lysá nad Labern.

Ffiir#l5JÍjJ#*lt'TŤjfJ"1L'iffiilH P',ev'q IPT_PP'v úseku od ř'km 878'e&879'8o

byly rtkteré dÍetliny whóřňaňy Jakd.nepersp&Í""la áoršenou órovomÍ nozpeěnmti' Jedná

oÍederrš]m o sene.ctntnÍ pdnlcg-to9o9,.|,Ť jffi,," šffiň;d*íoňi* 'tan 
,'majl snlženor.r vl'lltu,

irertere i narrršenou 
"t"ůiňiu.'s 

te'il, t"xtorvlj# ň.jíJii"iilh 
'h*jena- 

úovoál uázpsir'oot, hrozí

zdereálnó*u",p.croňJ'i*jřJře9ňň1ir;ilrfi ffiě6k'llt''*Ú.g:f H,"p1*f#Hlff .ffiNil it"'

ť'ť*r:g*r'l"m;gffidg?ťJTJ.ret.p"t*j:!vgvlastniotvtlRaprávohcpodafi 
t

tffi ##Tfť#Iffi fi ffi Í'"j':'Érm'mrijil-,fiilhmorrcku}turydruholěpmtřeišÍm'
věkově lproetorwě.*ff,ffi;;ň, "r"i.'sďy;Ě'iiriiigň'ú"itgrn 

g dlqrhodoual perspektlvou'

ffifJ"Jll"ť'::$""#:Tlil3*.H'átrÍi'..:il*ij'i*ffi 
r*t*gr'ťilli:lll*li

Pod č. j . MULNL -Žpttooost2018/Sv/60/oP ze dne 2l , 3 . 20l 8 správní orgr{n ozluí{nil

zabájení spr*ínto Ílzenta souÚasně kprojednrání veci^ syol{ na den 12, 4' 2018 ústní jednání.

Dne-27.g. zott se pod č. j. MulNt-ŽptÍgssslzolyjako úěastník řízení přihlásil v souladu s

ustanovením $ 70 odst. 3 zíkona ě. tl4tlggz Sb. Spolek Lysin. Dne ó. 4.2018 se pod ě. j.

ildiirŽij'n1ipotg jako úěastník fizení priní**t spolek zo ČsoP Sgmická hůrka'

1áir.oz však spolek zo čsop Semická hrlrka nepodal přihtášení do osmi dní od doručení,

.pra*t orgárr zaslal spolku dne 9. 4. z0I8 poá c. j. MULNLŽwrc00stz018lSv/76loP
sdělení, že ncmá postavení účasb'íka Ílzenl.

Dne 12. +. zots se konalo ústní jedrrání na místě samém. Za žadatele byla pfitomna

paní - technik Povodí [-abe, za Spolek Lysin jedrratelka spolku paní HPa
Marcaníková' v průběhu ústního jednaní rněl žadatel k dispozici Pasportizaci stromů a

stromou!,ch slcupin Labe, Neratoviie-Chvaletice, dendrologick! pÍ:ýrr ř. Im 849'9_938,7,

kteý k'3l. L2. 2017 vypracovala ťrrma SAFE TREss, s. Í. o. Číslování ďevin v posudku

odpovídalo číselným štítkům umístěným na stromech.' Praý breh Labe mezi litolskou náplavkou a MVE Tři Chďoupky (zdymadlo Lysá nad

Labem) ie umute '''iúy břeh vodního toku, kde byta v rámci regula1e La!9-w9azena jedna

raaa topólů čemýoh vhískych, resp. Kífunců topolí kanadslcý9!'(číslovárrí dřevin v posudtu

odpovida realnýnr štítkům nu jea"óuiých stomech v terénu). Vlivem snížené intenzity péče

o břeh došlo na některých ňístech k výraznému plošnému nárůstrr náletovýoh dřevin ve

sloŽení růŽe šípkova' svida krvavá' trnovnik akát, javor mléč, bříza bělokorá dub letní, jasan

ztepilý, slivoň_tnka,'bezé,emý.Nákteré náletové duby, javory, jasaoyatřešně jsou natolik
3



Našečj.: MULNL_ŽPll6005/20l8/Sv/90/OP

hodnofiré, že správní orgrán neuvažuje o jejich kácení, ale o ponechání jako předpěstované
,,náhradní" výsadby, která okamŽitě zaujme ,,nábnadnť' místo v linii snomů. Severně od
topolů se nachází pěšinďstezka, hojně užívaná cyklisty a rybáři. Rybáři pod uvedenými
topoly na mnoha místech parkují, popÍ. ďtzu1í tábořiště/loviště. Místo je hojně uŽíváno i pro
pěší tuÍistiku' Asi v polovině úseku se nachází čerpací stranice pro závlahy. Severně od stezky
se nacluíŽi intenzivně obdělávaná omá půda.

Celé uzemí se nachází v ploše Regionálního biocentra RBC 349 Niva Labe u Semic a
ostré, v nezastavitelném území s firnkcí přírodně stabilizaění, rekreační, vodoochranářskou a
zemědělskou. Z hlediska biogeografického členění íla:emt je plocha řazena do 2BC4
(vegetaění stupeň buko-dubový, půdy polobohaté dusíkem, zamokřené řady).

V širších souvislostech je liníová výsadba topolů typickým krajinným prvkem Polabí,
kteý pfispívá k uchovárrí kulturní a historické charakteristiky místa. ZtěcÍtto důvodů je
žÁdoucí uchovríní či dosadba linie topolů černých vlďslých, které souěasně plní funkci
věnolamu. Přítomnost stomů v intenzivně zemědělsky využívané krajině má zrísadní výzrram
pro uchování ekologicko_stabilizační funkce VKP a to jak pro ptactvo, drobné obratlovce, tak
zejména pťo hmyz V tomto smyslu orgárr ocluany přírody upřednostňuje pěstební probírku
náletoých dřevin před dosadbou geograficky nepůvodních dnrhů dřevin.

Iffcení některých topolů je v}'volárro jejich sníženou provozní bezpečností, jak
vyplfiá i z posudku. U některýcb ďevin je kacení chápárro i jako pěstební zásah \^tči
perspektivním náletovým dřevinám (místy i 10 m vysokým), které po pokácení topolů
převeanou jejich estetickou, ekologickou i milrroklimatickou funkci. V případě ponechríní
původních ro4padajících se topolů by totiž došlo k newatné deformaci korun-těchtó mhdých
stromů, popř. k jejich poškození v důsledku pádu zlomených větvÍ nebo výwafu topolu.

Při posuzovríní ekologické hodnoty topolů byl vzat v úvďru i hnízdní potenciril sta{ch
slromů. Je zcela samoďejmé, že stromy nelze plošně pokácet. V průběhu pochůzky byli proto
vytipováni jedinci, jejíchž hnízdní možnosti je moŽré skloubit s provozní bezpečností na
stanovišti a přitom uvolnit prostot pro optimáIní rývoj korun již stávajících domácích dřevin.
Proto u některých dřevin souhlasil s navrženou redukcí koruny o max' 30 %. Stom bude
provozně bezpeěný apřitom rnůže na místě setrvat ještě minimálně dalších pět let'

Na základě výše uvedeného a po vyhodnocení stavu sťomů dle posudku se rlčastníci
řízenl dohodli na kácení oelkem 24 stromů z celkového počtu 85 a na pokácení 3000 m2
souvislého porostu dřevin. Dále bylo schváleno ponechání perspektivních dřevin zná[etu a
dosadba 30 ks topolů černých vlašských do linie topolů (na místo pokácených a do vellcých
mezer), orgárr ochrany přÍrody s předloženým návrhem souhlasí, nebot' vychází ze zjištění na
místě, reaguje na hnízdní moŽnosti pro ptactvo a zohledňuje vitální náletové dřevíny
v podrostu. Navrženým řešením dojde současně k hlavnÍmu cíli áměnr a to zajištění provoaní
be?pečnosti na potahové stezce. Na tomto nrístě je ďe řeba upozornit, že lcácení zbylých
,,původních" topolů bude třeba řešit v časovém horizontu 5-l0 let a to nejen z důvodu
bezpečnosti' ale zejménn z důvodu ochrany perspektivních dřevin v porostu přeá roárátnaním
způsobenýmpádem sEornu či silných věwí.

Jelikož je z'áměr realizovfui v údolď nivě, která je souěasně regionálním biocenfrem
Niva Labe u Semic a osbé, tedy v místech, která rnají plnit ekologicĚo_stabilizační fimkcio
stanovil správní orgiín několik podmínek, které mají minimalizovat dočasně negativní vliv
zíměru.

4



Našečj.: MtILNL_ŽPll6oo5l20l8lSv/90/oP

1. Kacení 24 topolů a 3000 m2 souvislého porostu dřevin prováděné při údrŽbě
břehového porosfu prováděného při spnívě vodního toku bude oznámeno dle $ 8 odst.
2 zákonač,. l|4ll992 sb'
Podmínlra uychó,zí ze snahy zálrnnoůirce omezit dvojité řízení ve stejné věci _ Mcení
dřevin. Kdcení dřevin dle ! 8 odst. I zdlcona č. I l4/I992 Sb. je svým ýznamem
v ploŠe VKP méně zthažné než řízení dle $ 4 odst. 2 zdlcona č' 114/1992 Sb', a proto
správní orgán o hžcení rozhaduje v rámct zdsahu do VKP. Proces lrácen{ pak stačí
ohlásit dle ý 8 odst. 2 zdlrnna č. I I4/I992 sb'

2. Dřeviny scbválené ke hícení budou viditelně oanačrny signálď batvou, aby nedošlo k
záměně.
D'ůvodem je přirozeně snnha, aby provóděct firma nepokžcela dřeviny, lcteré mají na
stanovišti setrval. V opačném případě by totiž došlo kporušení podmínky rozhodnutí a
spácluiní př es tuplcu vůěi oe hraně př írody.

3. V pruběhu kácení označených dřevin bude nraximálně dbano na ochranu ostatních
dřevin ($ 7 odst. l ákona ě. lI4ll992 sb.)' zejména perspektivníoh jedinců dubů
javoru, jasanů aťešní.
obecná achrana dřevin je řešenav ustanovení $ 7 odst, ] zókona ě. 1]4/I992 Sb., kdy
dřeviny rostoucí mimo les jsou chráněny před niěením a pošIcozováním. Je třeba
poznamenat, že dřeviny jsou jedním z hlavních elrologicla-stabilizačních pmků
v Polabí.

4. Redukce korun šesti topolů je možná pouze při splnění standardů péěe o dřeviny.
Podmínkou zásďruje zachovánÍ druhově typictého habitu dřevin a maximální redukce
objemu koruny o %. Pokud bude zjištěn havarijní stav sfrornt1je možré jcho polcíccní
dle $ 8 odst.4 zákonač. 114/1992 sb.
obecruÍ ochrana dřevin je řešena v ustanovení $ 7 odst. ] zákona ě. l 14/]992 Sb., lrdy
dřeviny rostoucí mimo les jsou chróněny před niěením a poškozovóním. Je třeba
poznamenat, že dřeviny jsou jedním z hlavních elrnlogicko-stabilizaěn{ch prýků
v Polabí.

5. V rámci kácení na břehu Labe nesrní dojít k plošnému vykácení dřevin v intervalu
větším než l0 rn.
Cílem úzernního systěmu elalogicke stability je udržet elalogicla-stabilízaění funkci
území, Jelilrož v daném zemědělslcy intenzivně usužívanem prostředí jsou stromy
v podstatě jediným elrologiclr.o-stabilizačním prvkctn, není žádoucí jejich uÝu*i
redulrte' Proto sprdvní orgán stanovil podmínhl zachovdní relativně husté výsadby
podél tolal

6, S ohledem na ochranu hnízdícíbo ptacfua bude ásalr proveden 1. l 1' - 15. 3.
Jedná se o obecnou podmínht ochrany volně žijících organismů uycWzející
zu.stanovení ! 5 odst' l zdlwrnč, I]4/I992 Sb. avpřípaděptdlaŽtéžzustanovení $
5a odst. I písm. d) zdlrnna č. I14/I992 Sb. _ zálraz úmyslného uyrušování.

7. Kde to bude možné, bude ponecháno alespoň 4 m vysoké torzo topolů jako případné
hnízdiště ptactva či biotop dřevokaaného bmyzu.
Mrtvé dřevo a zejména doupné stromy jsou v ploše VKP podstatným ekologiclro-
stabilizaěním prvkem, Heý poskytuje úlvyt jak ptúla\m, tak i hmyzu. Sprúvní orgán
proto požaduje torzo stromů s ohledem na jejich bezpeěnost a provoz zachovat tam,
Me to bude možné'

5



Naše čj.: MULNL-ŽP/160o5/20I8/Sv/90/oP

8. V případě výskytu netopyrů bude zajištěn jejich odbomý transfer.

Jednó se , óbrrn i podmínhl achrany volně žijících organismů vycháuejíct

zustanoyení $ 5 odst. Í zdlrnna č. 114/1992 Sb. a dále o povinnost uyplýuající ze

shiečnosti, že všechny druhy netopýťt vyskytttiící, se na území CR jsou mláště

chráněné. opominutí iéto podmíntw by byto závažným zásahem do životního cyHu

nláště chráňanaho živočicha, lterý by v lrcnečném důsledfu mohl ulrynout.

g. Likvidace dřevní hmoty bude provedena štěpkovárrím a pálením drobného klesfu.

Není přípustné zakládání skládek větví.
oůvodem ie především snaha předejít zaWádáni ěerných sklúdek vblízkosti

komunilrace nizi chatovými osadami, SHadování vellreho množství organické hmoý

by nav{c uýznamně eutrofizwalo lidolnÍ nivu a v důsledht toho by došlo k rozšíření

ntttofilnicň rostlln' ro bi měIo za následek změnu biotopu a v lronečném důsledlal by

mo|ilo dojít ke snižent ekalogicko-stabilizační funlrce VKP'
10. Ponechaňé perspektivní duby, javory, jasany a třešně budou jako případná nálradní

t'sadba udiŽovány - ýchovný řez, instalace kůlu a chrárriěek proti poŠkoaení.

obecnáochranaáreviňie řešinavustanovení $ 7 odst. 1 zákonač. 114/1992 sb., W
dřevirry rostoucí mimo les jsou chráněny před ničenín a pošl<azováním' Je třeba

poznamenot, že dřeviny jšou jedním z hlnních elmlogiclro-stabilizaěních prvků
'v 

Polabí. Jelitrož se kyt|lt perspeldivě nladých stromů nělteré topoly lrácí, bylo by

nevhodné, aby následně došlo kjejich poškazení. Dobře ošetřavaný mladý strom, je
zárulrou brzkcho obnovení elcologicko-stabilizačnÍch funlu{ VKP'

l l. Jako náhradní ýsadba za pokácéné dřeviny bude na pozemcích p. č,. 34411' a 342k. i.
' Litol a36?5tL k ú. Lysá nad Labem,'na pravém břehu Labo rnezi litolskounáplavkou

a zdymadlem Lysá nád Labem v termínu do jednoho roku po kácení, nejpozději však

3L, |2. 2022 vysazeno 30 kusů topolů ěerných vlašských (Populus nigra la|ica),
Minimální výsadbová výška bude 2j0 cm. Dřeviny budou vysaz€ny v s9ú|ad" s Čslq
83 9021 Téchnologie vegetačních úprav v krajině - Rostliny a jgjich výsadba.

o vysazené dřeviny žadatel zajistí následnou péči v souladu s CSN 83 905l
Technologie vegetačních úprav vkrajině - Rozvojová a udržovací péče o vegetační

plochy, pó aotú 5 let (osazení kůlů, pravidelná zálivka ochrana proti škůdcům a

mechanickému poškozeď). Případné úhyny budou ihned dosazeny.

Wašstrc topolý isou ýazným lvajinotvorým prvlcem, Herý nejen posiluje

milroklimatictw funkce (větrolam), ale rovněž se podíli na unářent typického vzhledu
Polabí. Jetitcož vlaŠské topoly podét Labe postupně odumírají, je žódoucí jejich

ruihrada. S přihtédnuttm n,poneihafi,m perspelrtivním dřevinám, je vhodné ýsadbu
topolů proiést v mIstech kde ýto dřeviny scházejí, rgsp. v místech, lrde došlo lre
taicenIitori,rl, topolů' Dobře ošetřovaý rnlcdý rtrom, je zmulau brzWho obnovení

ela la gi c ko - s t ab í l iz ač ních Íunlcc t V KP.
12. Veškeré práce bude provadět odbomě zpusobilá osoba, lrÍerá bude před zahájením

prací seznámena s tÍmto rozhodnutim.
V opačnérn případě by vydání tohoto závazného stanovislw nemělo smysl pro
prakticl<nu ochranu VKP. odbornost je wžadovárn zejména proto, že ochranu stromů
je třeba provést v souladu s ochranou dřevln dle $ 7 zálrona ě. 1 14/1992 sb. a ochranu

VW v souladu s ustanoyenín S 4 odst. 2 zálrnna č. 114/1992 sb,

13. Platnost rozhodnutí koněí 31. 12.2022.
Cllem této podmínlw je tmncentrovat ěinnost do poměrně krátké doby z důvodu
kontr o ly plnění p o dmíne k

6


